



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo de Licitação Pública nº. 048/2024

Pregão nº. 012/2024

O **MUNICÍPIO DE SANTANA DO MANHUAÇU**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 18.385.146/0001-68, com sede na Rua Major Custodio, nº. 96, bairro Centro, cidade de Santana do Manhuaçu, estado de Minas Gerais, representado pelo Prefeito Municipal Francisco de Paulo Freitas, inscrito no CPF nº.550.548.466-20, doravante denominado **Contratante**, e a empresa **COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, inscrito no CNPJ nº. 02.537.890/0001-09, com endereço na Rua Tupinambás, nº. 651, bairro carapina, cidade de Governador Valadares, estado de Minas Gerais, representada pelo sócio(a)-administrador(a), senhor(a) José Aldo Cordeiro de Siqueira, inscrito no CPF nº. 875.997.246-72, doravante denominada **Contratada**, tendo em vista este procedimento e em observância a Lei nº. 14.133/2021, resolvem celebrar este **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 092/2024**, mediante as cláusulas e condições a seguir.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: Do objeto e seus elementos característicos

1.1. Aquisição de materiais médico Hospitalares, equipamentos e correlatos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições estabelecidas abaixo:

LOTE 01 – MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (DIVERSOS)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--|-------|--------|-----------|-------------|--------------|
| 1. | ABAIXADOR LINGUA 100UN | PCT | 500 | Theotho | R\$ 4,94 | R\$ 2.470,00 |
| 2. | ABAIXADOR LINGUA PLÁSTICO 20UN | PCT | 10 | Way | R\$ 13,50 | R\$ 135,00 |
| 3. | ALMOTOLIA PLAST ESCURA BICO RETO 125ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 2,48 | R\$ 173,60 |
| 4. | ALMOTOLIA PLAST ESCURA BICO RETO 250ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 3,45 | R\$ 241,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-----|----------------|-----------|--------------|
| 5. | ALMOTOLIA PLAST ESCURA BICO RETO 500ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 5,30 | R\$ 371,00 |
| 6. | ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO CURVO 125ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 3,20 | R\$ 224,00 |
| 7. | ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO CURVO 250ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 5,80 | R\$ 406,00 |
| 8. | ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO CURVO 500ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 6,60 | R\$ 462,00 |
| 9. | ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO RETO 125ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 2,73 | R\$ 191,10 |
| 10. | ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO RETO 250ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 3,45 | R\$ 241,50 |
| 11. | ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO RETO 500ML | UNID | 70 | J. Prolab | R\$ 5,30 | R\$ 371,00 |
| 12. | BOLSA COLETORA URINA 2000ML SIST FECH | UNID | 70 | Tkl | R\$ 4,92 | R\$ 344,40 |
| 13. | CAIXA COLETORA MAT PERFURO CORT 07LT | UNID | 100 | Descarpa ck | R\$ 5,84 | R\$ 584,00 |
| 14. | CAIXA COLETORA MAT PERFURO CORT 1,5LT C/ DESCARTADOR | UNID | 10 | Polar fix | R\$ 3,70 | R\$ 37,00 |
| 15. | CAIXA COLETORA MAT PERFURO CORT 13LT | UNID | 200 | Descarpa ck | R\$ 9,19 | R\$ 1.838,00 |
| 16. | CAIXA COLETORA MAT PERFURO CORT 20LT | UNID | 500 | Descarpa ck | R\$ 11,36 | R\$ 5.680,00 |
| 17. | CAPA P/ VIDEOCIRURGIA UNIVERSAL 15X250CM | UNID | 10 | American inst. | R\$ 2,46 | R\$ 24,60 |
| 18. | COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 50ML C/PA | UNID | 100 | J. Prolab | R\$ 0,37 | R\$ 37,00 |
| 19. | COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 50ML S/PA | UNID | 100 | J. Prolab | R\$ 0,35 | R\$ 35,00 |
| 20. | COLETOR URINA AD 2LT TIPO SACO 100UN | PCT | 100 | 3P Medical | R\$ 38,78 | R\$ 3.878,00 |
| 21. | COLETOR URINA FR 1200ML SIST ABERTO | UNID | 100 | Uromed | R\$ 4,63 | R\$ 463,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-------|---------------|-----------|---------------|
| 22. | COLETOR URINA INF UNISSEX | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 0,37 | R\$ 37,00 |
| 23. | DISPOSITIVO INCONT URINARIA C/EXTENSAO | UNID | 100 | Biobase | R\$ 1,96 | R\$ 196,00 |
| 24. | ELETRODO P/ELETROCARD AD/PED ESP/GEL 50UN | PCT | 1.000 | Medpex | R\$ 11,82 | R\$ 11.820,00 |
| 25. | ESCOVA ASSEP+CLOREXIDINA 2% DEGERM 22ML | UNID | 20 | Vic pharma | R\$ 2,18 | R\$ 43,60 |
| 26. | ESCOVA ASSEP+IODOPOLIVIDONA 10% DEGERM 10ML | UNID | 20 | Vic pharma | R\$ 2,18 | R\$ 43,60 |
| 27. | FIXADOR CANULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO | UNID | 50 | Fradel | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 |
| 28. | FIXADOR CANULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL | UNID | 50 | Fradel | R\$ 4,43 | R\$ 221,50 |
| 29. | FIXADOR DE TUBOS E SONDAS VESICAIS ADULTO TAMANHO G | UNID | 500 | Polar fix | R\$ 3,54 | R\$ 1.770,00 |
| 30. | FIXADOR DE TUBOS E SONDAS VESICAIS ADULTO TAMANHO M | UNID | 500 | Polar fix | R\$ 3,54 | R\$ 1.770,00 |
| 31. | FRALDA DESC GERIATRICA EG 07UN | PCT | 30 | CCM | R\$ 11,09 | R\$ 332,70 |
| 32. | FRALDA DESC GERIATRICA G 08UN | PCT | 200 | CCM | R\$ 11,09 | R\$ 2.218,00 |
| 33. | FRALDA DESC GERIATRICA M 08UN | PCT | 30 | CCM | R\$ 11,09 | R\$ 332,70 |
| 34. | FRALDA DESC GERIATRICA P 10UN | PCT | 30 | CCM | R\$ 11,09 | R\$ 332,70 |
| 35. | FRALDA DESC INFANTIL G 80UN HIPER | PCT | 30 | CCM | R\$ 37,69 | R\$ 1.130,70 |
| 36. | FRALDA DESC INFANTIL M 90UN HIPER | PCT | 50 | CCM | R\$ 37,69 | R\$ 1.884,50 |
| 37. | FRALDA DESC INFANTIL P 100UN HIPER | PCT | 50 | CCM | R\$ 37,69 | R\$ 1.884,50 |
| 38. | FRALDA DESC INFANTIL RN 20UN | PCT | 50 | Pampers | R\$ 35,87 | R\$ 1.793,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-----|-----------|------------|--------------|
| 39. | FRALDA DESC INFANTIL XG 70UN HIPER | PCT | 50 | CCM | R\$ 37,69 | R\$ 1.884,50 |
| 40. | FRALDA DESC INFANTIL XXG 56UN HIPER | PCT | 50 | CCM | R\$ 35,50 | R\$ 1.775,00 |
| 41. | MANTA TERMICA 2,10X1,40 | UNID | 100 | Resgate | R\$ 6,50 | R\$ 650,00 |
| 42. | MASCARA ANESTESIA AD N.5 COM COXIM INFLAVEL VERMELHO | UNID | 5 | Well lead | R\$ 9,39 | R\$ 46,95 |
| 43. | MASCARA ANESTESIA AD OBESO N.6 COM COXIM INFLAVEL AZUL | UNID | 5 | Well lead | R\$ 9,39 | R\$ 46,95 |
| 44. | MASCARA ANESTESIA ADOLESCENTE N.4 COM COXIM INFLAVEL VERDE | UNID | 5 | Well lead | R\$ 9,39 | R\$ 46,95 |
| 45. | MASCARA ANESTESIA INF N.2 COM COXIM INFLAVEL ROSA | UNID | 5 | Well lead | R\$ 9,39 | R\$ 46,95 |
| 46. | MASCARA ANESTESIA NEONATAL N.1 COM COXIM INFLAVEL | UNID | 5 | Well lead | R\$ 7,79 | R\$ 38,95 |
| 47. | MASCARA ANESTESIA PRE-AD N.3 COM COXIM INFLAVEL AMARELO | UNID | 5 | Well lead | R\$ 7,79 | R\$ 38,95 |
| 48. | MASCARA LARINGEA LATEX N 1 | UNID | 50 | Well lead | R\$ 19,96 | R\$ 998,00 |
| 49. | MASCARA LARINGEA LATEX N 1,5 | UNID | 50 | Well lead | R\$ 19,96 | R\$ 998,00 |
| 50. | MASCARA LARINGEA LATEX N 2 | UNID | 30 | Well lead | R\$ 19,96 | R\$ 598,80 |
| 51. | MASCARA LARINGEA LATEX N 2,5 | UNID | 20 | Well lead | R\$ 19,96 | R\$ 399,20 |
| 52. | MASCARA LARINGEA LATEX N 3 | UNID | 20 | Well lead | R\$ 19,96 | R\$ 399,20 |
| 53. | MASCARA LARINGEA LATEX N 4 | UNID | 20 | Well lead | R\$ 19,96 | R\$ 399,20 |
| 54. | MASCARA LARINGEA LATEX N 5 | UNID | 30 | Vitalgold | R\$ 16,17 | R\$ 485,10 |
| 55. | MASCARA LARINGEA SILICONE N 1 REUT | UNID | 10 | Vitalgold | R\$ 150,78 | R\$ 1.507,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|------|-----|-----------|------------|-------------|
| 56. | MASCARA LARINGEA SILICONE N 1,5 REUT | UNID | 10 | Vitalgold | R\$ 130,42 | RS 1.304,20 |
| 57. | MASCARA LARINGEA SILICONE N 2 REUT | UNID | 10 | Vitalgold | R\$ 130,42 | RS 1.304,20 |
| 58. | MASCARA LARINGEA SILICONE N 2,5 REUT | UNID | 10 | Well lead | R\$ 168,71 | RS 1.687,10 |
| 59. | MASCARA LARINGEA SILICONE N 3 REUT | UNID | 10 | Vitalgold | R\$ 130,43 | RS 1.304,30 |
| 60. | MASCARA LARINGEA SILICONE N 4 REUT | UNID | 10 | Vitalgold | R\$ 130,43 | RS 1.304,30 |
| 61. | MASCARA LARINGEA SILICONE N 5 REUT | UNID | 10 | Vitalgold | R\$ 130,43 | RS 1.304,30 |
| 62. | MASCARA OXIGENIO ALTA CONC ADULTO | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 5,36 | RS 160,80 |
| 63. | MASCARA OXIGENIO ALTA CONC INFANTIL | UNID | 200 | Foyomed | R\$ 5,36 | RS 1.072,00 |
| 64. | MASCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 4,34 | RS 217,00 |
| 65. | MASCARA TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 4,82 | RS 241,00 |
| 66. | MASCARA VENTURI ADULTO | UNID | 200 | Well lead | R\$ 6,38 | RS 1.276,00 |
| 67. | MASCARA VENTURI INFANTIL | UNID | 300 | Well lead | R\$ 6,38 | RS 1.914,00 |
| 68. | MICRONEBULIZADOR AR COMP ADULTO | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 5,96 | RS 178,80 |
| 69. | MICRONEBULIZADOR AR COMP INFANTIL | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 5,96 | RS 178,80 |
| 70. | MICRONEBULIZADOR OXIGENIO ADULTO | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 5,96 | RS 178,80 |
| 71. | MICRONEBULIZADOR OXIGENIO INFANTIL | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 5,34 | RS 160,20 |
| 72. | SACO LIXO INFECTANTE 100L PCT 100UN | PCT | 200 | Nekplast | R\$ 35,17 | RS 7.034,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|--|---|------|-------|-------------|-----------|---------------|
| 73. | SACO LIXO INFECTANTE 15L PCT 100UN | PCT | 50 | Rava | R\$ 10,23 | R\$ 511,50 |
| 74. | SACO LIXO INFECTANTE 30L PCT 100UN | PCT | 50 | Rava | R\$ 17,10 | R\$ 855,00 |
| 75. | SACO LIXO INFECTANTE 50L PCT 100UN | PCT | 50 | Nekplast | R\$ 21,23 | R\$ 1.061,50 |
| 76. | SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 07L | UNID | 50 | Descarpa ck | R\$ 22,68 | R\$ 1.134,00 |
| 77. | SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 1,5L C/ PE DE BORRACHA | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 30,36 | R\$ 1.518,00 |
| 78. | SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 13L | UNID | 20 | Descarpa ck | R\$ 23,78 | R\$ 475,60 |
| 79. | SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 20L | UNID | 20 | Descarpa ck | R\$ 27,75 | R\$ 555,00 |
| 80. | TIRAS TESTE REAGENTE GLICOSE CX 50UN | CX | 150 | On call | R\$ 20,28 | R\$ 3.042,00 |
| 81. | TOALHA PAPEL PCT 1000UN | PCT | 3.000 | Impacta | R\$ 15,15 | R\$ 45.450,00 |
| 82. | TORNEIRA 3 VIAS | UNID | 3.000 | Abl | R\$ 0,64 | R\$ 1.920,00 |
| 83. | UMIDIFICADOR OXIGENIO 250ML | UNID | 80 | Unitec | R\$ 13,48 | R\$ 1.078,40 |
| VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 133.000,00 | | | | | | |

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (MATERIAL CORTANTE)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-------------------------------|-------|--------|--------|-------------|--------------|
| 1. | AGULHA DESC 13 X 4.5 CX 100UN | CX | 600 | ABL | R\$ 7,11 | R\$ 4.266,00 |
| 2. | AGULHA DESC 20 X 5.5 CX 100UN | CX | 200 | Medix | R\$ 9,12 | R\$ 1.824,00 |
| 3. | AGULHA DESC 25 X 6 CX 100UN | CX | 300 | Wiltex | R\$ 7,84 | R\$ 2.352,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-------|----------------|-----------|--------------|
| 4. | AGULHA DESC 25 X 7 CX 100UN | CX | 800 | ABL | R\$ 7,41 | R\$ 5.928,00 |
| 5. | AGULHA DESC 25 X 8 CX 100UN | CX | 1.000 | ABL | R\$ 7,41 | R\$ 7.410,00 |
| 6. | AGULHA DESC 30 X 7 CX 100UN | CX | 500 | ABL | R\$ 6,48 | R\$ 3.240,00 |
| 7. | AGULHA DESC 30 X 8 CX 100UN | CX | 500 | ABL | R\$ 6,48 | R\$ 3.240,00 |
| 8. | AGULHA DESC 40 X 12 CX 100UN | CX | 1.200 | ABL | R\$ 7,72 | R\$ 9.264,00 |
| 9. | AGULHA P/ ACUPUNTURA 0,25MM X 0,40MM CX 100UN | CX | 5 | Uniqmed | R\$ 28,30 | R\$ 141,50 |
| 10. | AGULHA P/ COLETA MULTIPLA EASY VIEW 25 X 0,80MM CX 100 UN | CX | 5 | Uniqmed | R\$ 71,88 | R\$ 359,40 |
| 11. | BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N° 10 CX 10UN | CX | 30 | Uniqmed | R\$ 23,98 | R\$ 719,40 |
| 12. | BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N° 15 CX 10UN | CX | 30 | Uniqmed | R\$ 28,94 | R\$ 868,20 |
| 13. | BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N° 20 CX 10UN | CX | 30 | Uniqmed | R\$ 28,94 | R\$ 868,20 |
| 14. | BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N° 21 CX 10UN | CX | 30 | Uniqmed | R\$ 28,94 | R\$ 868,20 |
| 15. | BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N° 22 CX 10UN | CX | 30 | Uniqmed | R\$ 28,94 | R\$ 868,20 |
| 16. | BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N° 23 CX 10UN | CX | 30 | Uniqmed | R\$ 28,94 | R\$ 868,20 |
| 17. | BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N° 24 CX 10UN | CX | 30 | Uniqmed | R\$ 23,99 | R\$ 719,70 |
| 18. | CATETER JELCO N 14G | UNID | 100 | Descarpa ck | R\$ 0,73 | R\$ 73,00 |
| 19. | CATETER JELCO N 16G | UNID | 400 | Polymed | R\$ 0,75 | R\$ 300,00 |
| 20. | CATETER JELCO N 18G | UNID | 1.000 | ABL | R\$ 0,86 | R\$ 860,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|---|------|-------|----------------|-----------|--------------|
| 21. | CATETER JELCO N 20G | UNID | 3.000 | ABL | R\$ 0,85 | R\$ 2.550,00 |
| 22. | CATETER JELCO N 22G | UNID | 5.000 | ABL | R\$ 0,85 | R\$ 4.250,00 |
| 23. | CATETER JELCO N 24G | UNID | 5.000 | ABL | R\$ 0,86 | R\$ 4.300,00 |
| 24. | LANCETA MINI AUTOMATICA 23G CX 100UN | CX | 100 | Uniqmed | R\$ 14,19 | R\$ 1.419,00 |
| 25. | SCALP 19G DISPOSITIVO INTRAVENOSO | UNID | 50 | Descarpa ck | R\$ 0,22 | R\$ 11,00 |
| 26. | SCALP 21G DISPOSITIVO INTRAVENOSO | UNID | 2.300 | Safer | R\$ 0,27 | R\$ 621,00 |
| 27. | SCALP 23G DISPOSITIVO INTRAVENOSO | UNID | 1.000 | Solidor | R\$ 0,28 | R\$ 280,00 |
| 28. | SCALP 25G DISPOSITIVO INTRAVENOSO | UNID | 1.000 | Solidor | R\$ 0,28 | R\$ 280,00 |
| 29. | SCALP 27G DISPOSITIVO INTRAVENOSO | UNID | 1.000 | Descarpa ck | R\$ 0,20 | R\$ 200,00 |
| 30. | SCALP P/ COLETA MULTIPLA VÁCUO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 19 | UNID | 20 | Uniqmed | R\$ 0,51 | R\$ 10,20 |
| 31. | SCALP P/ COLETA MULTIPLA VÁCUO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21 | UNID | 20 | Uniqmed | R\$ 0,51 | R\$ 10,20 |
| 32. | SCALP P/ COLETA MULTIPLA VÁCUO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 | UNID | 20 | Uniqmed | R\$ 0,51 | R\$ 10,20 |
| 33. | SCALP P/ COLETA MULTIPLA VÁCUO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 | UNID | 20 | Uniqmed | R\$ 0,51 | R\$ 10,20 |
| 34. | SCALP P/ COLETA MULTIPLA VÁCUO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27 | UNID | 20 | Uniqmed | R\$ 0,51 | R\$ 10,20 |

VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 59.000,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (INFLAMÁVEL, ANTISSÉPTICOS E SANEANTES)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-----------|-------|--------|-------|----------------|----------------|
|------|-----------|-------|--------|-------|----------------|----------------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|----|-------|----------------|-----------|---------------|
| 1. | ÁGUA OXIGENADA VOL 10 IL | FR | 400 | Vic pharma | R\$ 5,74 | R\$ 2.296,00 |
| 2. | ALCOOL 70% 1L | FR | 100 | Linex | R\$ 4,86 | R\$ 486,00 |
| 3. | ALCOOL GEL 70% 1L | FR | 100 | Ciclo farma | R\$ 7,73 | R\$ 773,00 |
| 4. | ALCOOL GEL 70% 500G | FR | 1.500 | Ciclo farma | R\$ 7,13 | R\$ 10.695,00 |
| 5. | ALCOOL GEL 70% 5L | GL | 100 | Ciclo farma | R\$ 33,87 | R\$ 3.387,00 |
| 6. | ALCOOL IODADO 0,1% 1L | FR | 100 | Vic pharma | R\$ 19,55 | R\$ 1.955,00 |
| 7. | ALCOOL ISOPROPILICO 1L | FR | 20 | Antares | R\$ 25,67 | R\$ 513,40 |
| 8. | ALCOOL SWAB P/ ASSEPSIA 30MM X 60MM CX 100 UN | CX | 20 | Uniqmed | R\$ 3,60 | R\$ 72,00 |
| 9. | CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA 100ML PROLINK | FR | 1.500 | Vic pharma | R\$ 1,48 | R\$ 2.220,00 |
| 10. | DETERGENTE ENZIMATICO 1L | FR | 300 | Ciclo farma | R\$ 20,59 | R\$ 6.177,00 |
| 11. | DETERGENTE ENZIMATICO 5L | GL | 50 | Ciclo farma | R\$ 90,57 | R\$ 4.528,50 |
| 12. | ETER ETILICO REMOVEDOR 1L | FR | 100 | Vic pharma | R\$ 29,71 | R\$ 2.971,00 |
| 13. | FORMOL 10% 1L | FR | 100 | Antares | R\$ 4,55 | R\$ 455,00 |
| 14. | FORMOL 37% 1L | FR | 50 | Antares | R\$ 12,29 | R\$ 614,50 |
| 15. | GEL CONDUTOR PARA EXAMES 5KG | FR | 50 | Multigel | R\$ 26,63 | R\$ 1.331,50 |
| 16. | GLICERINA BI DESTILADA 1L | FR | 10 | Antares | R\$ 20,24 | R\$ 202,40 |
| 17. | GLICONATO CLOREXIDINA 0,12% ANTISEP BUCAL 1L | FR | 100 | Vic pharma | R\$ 13,74 | R\$ 1.374,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|----|-----|----------------|---------------|---------------|
| 18. | GLICONATO CLOREXIDINA 0,12% ANTISEP BUCAL 250ML | FR | 20 | Vic pharma | R\$ 5,57 | R\$ 111,40 |
| 19. | GLICONATO CLOREXIDINA 0,2% 1L | FR | 500 | Vic pharma | R\$ 6,11 | R\$ 3.055,00 |
| 20. | GLICONATO CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA 100ML | FR | 20 | Vic pharma | R\$ 2,56 | R\$ 51,20 |
| 21. | GLICONATO CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA 1L | FR | 30 | Vic pharma | R\$ 13,18 | R\$ 395,40 |
| 22. | GLICONATO CLOREXIDINA 2% +TENSOATIVO DEGERM 1LT | FR | 30 | Vic pharma | R\$ 19,36 | R\$ 580,80 |
| 23. | GLICONATO CLOREXIDINA 2% +TENSOATIVO DEGERM 100ML | FR | 100 | Vic pharma | R\$ 2,86 | R\$ 286,00 |
| 24. | GLICONATO CLOREXIDINA 4% +TENSOATIVO DEGERM 1LT | FR | 100 | Vic pharma | R\$ 31,83 | R\$ 3.183,00 |
| 25. | GLUTARALDEIDO 2% DESINF HOSP 5L | GL | 5 | Vic pharma | R\$ 133,84 | R\$ 669,20 |
| 26. | HIPOCLORITO SODIO 1% 1L | FR | 100 | Essenza | R\$ 2,68 | R\$ 268,00 |
| 27. | HIPOCLORITO SODIO 1% 5L | GL | 20 | Essenza | R\$ 7,85 | R\$ 157,00 |
| 28. | HIPOCLORITO SODIO 2,5% 5L | GL | 20 | Antares | R\$ 15,20 | R\$ 304,00 |
| 29. | IODOPOLIVIDONA 10% TENSOATIVO DEGERMANTE 1L | FR | 100 | Vic pharma | R\$ 46,31 | R\$ 4.631,00 |
| 30. | IODOPOLIVIDONA 10% TOPICO SOL AQUOSA 1L | FR | 500 | Vic pharma | R\$ 46,31 | R\$ 23.155,00 |
| 31. | QUATERNARIO AMONIO 1L | FR | 100 | Vic pharma | R\$ 11,09 | R\$ 1.109,00 |
| 32. | QUATERNARIO AMONIO 5L | GL | 100 | Ciclo farma | R\$ 30,50 | R\$ 3.050,00 |
| 33. | SABONETE LIQUIDO 1L | FR | 200 | Ciclo farma | R\$ 4,76 | R\$ 952,00 |
| 34. | SABONETE LIQUIDO 5L | GL | 200 | Ciclo farma | R\$ 20,50 | R\$ 4.100,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|----------------|-----------|---------------|
| 35. | SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML USO EXTERNO | FR | 10.000 | Farmax | R\$ 1,85 | R\$ 18.500,00 |
| 36. | SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML USO EXTERNO | FR | 10.000 | Sorimax | R\$ 1,76 | R\$ 17.600,00 |
| 37. | SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML USO EXTERNO | FR | 10.000 | Sorimax | R\$ 2,16 | R\$ 21.600,00 |
| 38. | SOLUCAO LUGOL 2% 1L | FR | 50 | Antares | R\$ 71,00 | R\$ 3.550,00 |
| 39. | TINTURA DE BENJOIM 20% 1L | FR | 30 | Vic pharma | R\$ 62,00 | R\$ 1.860,00 |
| 40. | TINTURA IODO 2% FRACA 1L | FR | 30 | Rioquimi ca | R\$ 68,61 | R\$ 2.058,30 |
| 41. | VASELINA LIQUIDA 100ML | FR | 200 | Vic pharma | R\$ 4,26 | R\$ 852,00 |
| 42. | VASELINA LIQUIDA 1L | FR | 200 | Vic pharma | R\$ 31,57 | R\$ 6.314,00 |
| 43. | VASELINA SOLIDA 25G | FR | 200 | Farmax | R\$ 3,24 | R\$ 648,00 |
| 44. | VASELINA SOLIDA 500G | PT | 100 | Facilimpe | R\$ 33,20 | R\$ 3.320,00 |
| 45. | VASELINA SOLIDA 50G | PT | 20 | Antares | R\$ 4,42 | R\$ 88,40 |
| VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 162.500,00 | | | | | | |

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (ALGODÃO E ATADURA)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--|-------|--------|-----------|-------------|--------------|
| 1. | ALGODAO HIDROFILO 500G | RL | 600 | Farol | R\$ 12,79 | R\$ 7.674,00 |
| 2. | ALGODAO HIDROFILO EM BOLA 100G | PCT | 50 | Farol | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 3. | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,80M 12UN | DZ | 30 | Polar fix | R\$ 10,61 | R\$ 318,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-----|-----------|-----------|--------------|
| 4. | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 12CM X 1,80M 12UN | DZ | 30 | Polar fix | R\$ 10,83 | R\$ 324,90 |
| 5. | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,80M 12UN | DZ | 30 | Polar fix | R\$ 15,96 | R\$ 478,80 |
| 6. | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,80M 12UN | DZ | 30 | Polar fix | R\$ 22,76 | R\$ 682,80 |
| 7. | ATADURA CREPOM 06CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 400 | Anapolis | R\$ 4,25 | R\$ 1.700,00 |
| 8. | ATADURA CREPOM 08CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 400 | Anapolis | R\$ 4,66 | R\$ 1.864,00 |
| 9. | ATADURA CREPOM 10CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 400 | Kasmed | R\$ 4,89 | R\$ 1.956,00 |
| 10. | ATADURA CREPOM 12CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 400 | Kasmed | R\$ 6,22 | R\$ 2.488,00 |
| 11. | ATADURA CREPOM 15CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 400 | Kasmed | R\$ 7,49 | R\$ 2.996,00 |
| 12. | ATADURA CREPOM 20CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 200 | Kasmed | R\$ 9,66 | R\$ 1.932,00 |
| 13. | ATADURA CREPOM 25CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 200 | Anapolis | R\$ 14,82 | R\$ 2.964,00 |
| 14. | ATADURA CREPOM 30CM X 1,80M 12UN 13F | DZ | 20 | Anapolis | R\$ 15,91 | R\$ 318,20 |
| 15. | ATADURA DE RAYON 7,5CM X 40CM ESTERIL | UNID | 100 | Polar fix | R\$ 1,40 | R\$ 140,00 |
| 16. | ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M ESTERIL | UNID | 100 | Polar fix | R\$ 4,80 | R\$ 480,00 |
| 17. | ATADURA ELASTICA 5CM X 2,20MT 12UN | DZ | 100 | Polar fix | R\$ 8,46 | R\$ 846,00 |
| 18. | ATADURA GESSADA 06CM X 2M 20UN | CX | 30 | Polar fix | R\$ 30,34 | R\$ 910,20 |
| 19. | ATADURA GESSADA 08CM X 2M 20UN | CX | 30 | Polar fix | R\$ 35,79 | R\$ 1.073,70 |
| 20. | ATADURA GESSADA 10CM X 3M 20UN | CX | 30 | Polar fix | R\$ 52,14 | R\$ 1.564,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-------|-----------|------------|---------------|
| 21. | ATADURA GESSADA 12CM X 3M 20UN | CX | 30 | Polar fix | R\$ 67,43 | R\$ 2.022,90 |
| 22. | ATADURA GESSADA 15CM X 3M 20UN | CX | 30 | Polar fix | R\$ 85,04 | R\$ 2.551,20 |
| 23. | ATADURA GESSADA 20CM X 4M 20UN | CX | 30 | Polar fix | R\$ 108,66 | R\$ 3.259,80 |
| 24. | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25CM 50UN C/ RX | PCT | 100 | Amed | R\$ 28,99 | R\$ 2.899,00 |
| 25. | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50CM 50UN C/RX | PCT | 100 | Anapolis | R\$ 44,85 | R\$ 4.485,00 |
| 26. | COMPRESSA GAZE 13 FIOS ESTERIL 10X10CM PCT C/ 10UN RX | PCT | 100 | Polar fix | R\$ 1,74 | R\$ 174,00 |
| 27. | COMPRESSA GAZE 13 FIOS ESTERIL 7,5X7,5CM (15 x 30 ABERTA) 8 DOBRAS PCT C/ 10UN | PCT | 1.000 | Amed | R\$ 0,55 | R\$ 550,00 |
| 28. | COMPRESSA GAZE 13 FIOS N/ ESTERIL 10X10CM PCT C/ 500UN | PCT | 1.000 | Polar fix | R\$ 65,00 | R\$ 65.000,00 |
| 29. | COMPRESSA GAZE 13 FIOS N/ ESTERIL 7,5X7,5CM (15 x 30 ABERTA) 8 DOBRAS PCT C/ 500UN | PCT | 1.000 | Anapolis | R\$ 36,02 | R\$ 36.020,00 |
| 30. | COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 x 50 METROS | PCT | 100 | Clean | R\$ 19,25 | R\$ 1.925,00 |
| 31. | COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 x 91 METROS - PESO MÍN. 1500GR | PCT | 50 | Anapolis | R\$ 103,00 | R\$ 5.150,00 |
| 32. | MALHA TUBULAR ALGODAO 04CM X 25M | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 8,05 | R\$ 402,50 |
| 33. | MALHA TUBULAR ALGODAO 06CM X 25M | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 13,17 | R\$ 658,50 |
| 34. | MALHA TUBULAR ALGODAO 08CM X 25M | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 15,51 | R\$ 775,50 |
| 35. | MALHA TUBULAR ALGODAO 10CM X 15M | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 7,69 | R\$ 384,50 |
| 36. | MALHA TUBULAR ALGODAO 12CM X 25M | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 17,02 | R\$ 851,00 |
| 37. | MALHA TUBULAR ALGODAO 15CM X 25M | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 18,29 | R\$ 914,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|----------------------------------|------|----|-----------|-----------|------------|
| 38. | MALHA TUBULAR ALGODAO 20CM X 15M | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 11,78 | R\$ 589,00 |
|-----|----------------------------------|------|----|-----------|-----------|------------|

VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 159.500,00

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (NAVENTAL, LENÇOL E MACACÃO)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|-------|--------|--------------|-------------|---------------|
| 1. | AVENTAL CIRURGICO ESTERIL EGG MANGA LONGA C/DUPLA EMB. WRAPS + TOALHA | UNID | 50 | Polar fix | R\$ 18,79 | R\$ 939,50 |
| 2. | AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 40G TNT PCT 10UN | PCT | 20 | Mega medical | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 |
| 3. | LENCOL COM ELASTICO 2,00M X 90CM 10UN | PCT | 50 | Dejamaro | R\$ 10,50 | R\$ 525,00 |
| 4. | LENCOL HOSPITALAR PAPEL 50CM X 50M | RL | 5 | Plumax | R\$ 8,14 | R\$ 40,70 |
| 5. | LENCOL HOSPITALAR PAPEL 70CM X 50M | RL | 2.000 | Plumax | R\$ 10,03 | R\$ 20.060,00 |
| 6. | MACACAO IMPERMEAVEL LAM+CAPUZ G PCT 10UN MANGA LONGA | PCT | 20 | Inovar | R\$ 15,75 | R\$ 315,00 |
| 7. | MACACAO IMPERMEAVEL LAM+CAPUZ GG PCT 10UN MANGA LONGA | PCT | 20 | Inovar | R\$ 16,68 | R\$ 333,60 |
| 8. | MACACAO IMPERMEAVEL LAM+CAPUZ M PCT 10UN MANGA LONGA | PCT | 20 | Inovar | R\$ 14,09 | R\$ 281,80 |
| 9. | MACACAO IMPERMEAVEL LAM+CAPUZ P PCT 10UN MANGA LONGA | PCT | 20 | Inovar | R\$ 15,22 | R\$ 304,40 |

VALOR TOTAL LOTE 05: R\$ 23.300,00

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (SONDA, TUBO E DIVERSOS)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-----------|-------|--------|-------|-------------|-------------|
|------|-----------|-------|--------|-------|-------------|-------------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|----|-----------|----------|-----------|
| 1. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 0 60MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 2. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 00 50MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 3. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 01 70MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 4. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 02 80MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 5. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 03 90MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 6. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 04 100MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 7. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 05 110MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 8. | CANULA GUEDEL ESTERIL N 06 120MM | UNID | 30 | Foyomed | R\$ 1,64 | R\$ 49,20 |
| 9. | DRENO PENROSE N 1 ESTERIL INDIV | UNID | 30 | Waltex | R\$ 2,10 | R\$ 63,00 |
| 10. | DRENO PENROSE N 2 ESTERIL INDIV | UNID | 15 | Waltex | R\$ 2,32 | R\$ 34,80 |
| 11. | DRENO PENROSE N 3 ESTERIL INDIV | UNID | 15 | Waltex | R\$ 2,49 | R\$ 37,35 |
| 12. | DRENO PENROSE N 4 ESTERIL INDIV | UNID | 15 | Waltex | R\$ 4,14 | R\$ 62,10 |
| 13. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 04 C/VALVULA | UNID | 15 | Foyomed | R\$ 0,89 | R\$ 13,35 |
| 14. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 04 S/VALVULA | UNID | 15 | Foyomed | R\$ 0,81 | R\$ 12,15 |
| 15. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 C/VALVULA | UNID | 15 | Foyomed | R\$ 0,89 | R\$ 13,35 |
| 16. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 S/VALVULA | UNID | 15 | Foyomed | R\$ 0,81 | R\$ 12,15 |
| 17. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 08 C/VALVULA | UNID | 15 | Well lead | R\$ 0,88 | R\$ 13,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-----|--------------|----------|------------|
| 18. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 08 S/VALVULA | UNID | 15 | Well lead | R\$ 0,80 | R\$ 12,00 |
| 19. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 C/VALVULA | UNID | 150 | Well lead | R\$ 0,89 | R\$ 133,50 |
| 20. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 S/VALVULA | UNID | 150 | Well lead | R\$ 0,81 | R\$ 121,50 |
| 21. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 C/VALVULA | UNID | 150 | Goodcom e | R\$ 0,89 | R\$ 133,50 |
| 22. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 S/VALVULA | UNID | 300 | Goodcom e | R\$ 0,77 | R\$ 231,00 |
| 23. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 C/VALVULA | UNID | 500 | Well lead | R\$ 0,89 | R\$ 445,00 |
| 24. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 S/VALVULA | UNID | 200 | Foyomed | R\$ 0,81 | R\$ 162,00 |
| 25. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 16 C/VALVULA | UNID | 300 | Well lead | R\$ 0,89 | R\$ 267,00 |
| 26. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 16 S/VALVULA | UNID | 600 | Foyomed | R\$ 0,89 | R\$ 534,00 |
| 27. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 18 C/VALVULA | UNID | 600 | Foyomed | R\$ 0,89 | R\$ 534,00 |
| 28. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 18 S/VALVULA | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,89 | R\$ 44,50 |
| 29. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 20 C/VALVULA | UNID | 500 | Foyomed | R\$ 0,89 | R\$ 445,00 |
| 30. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 20 S/VALVULA | UNID | 500 | Mark med | R\$ 0,90 | R\$ 450,00 |
| 31. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 22 C/VALVULA | UNID | 200 | Mark med | R\$ 0,90 | R\$ 180,00 |
| 32. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 22 S/VALVULA | UNID | 200 | Mark med | R\$ 1,41 | R\$ 282,00 |
| 33. | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 24 S/VALVULA | UNID | 200 | Mark med | R\$ 1,41 | R\$ 282,00 |
| 34. | SONDA FOLEY N 10 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 3,73 | R\$ 746,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-----|-----------|-----------------|---------------|
| 35. | SONDA FOLEY N 12 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 2,62 | R\$ 524,00 |
| 36. | SONDA FOLEY N 14 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 2,62 | R\$ 524,00 |
| 37. | SONDA FOLEY N 16 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 2,62 | R\$ 524,00 |
| 38. | SONDA FOLEY N 18 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 2,62 | R\$ 524,00 |
| 39. | SONDA FOLEY N 20 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 2,62 | R\$ 524,00 |
| 40. | SONDA FOLEY N 22 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 2,62 | R\$ 524,00 |
| 41. | SONDA FOLEY N 24 2 VIAS DESCARPACK | UNID | 200 | Well lead | R\$ 4,22 | R\$ 844,00 |
| 42. | SONDA GASTROSTOMIA BUTTON NUTRIPORT 12FR 1,5CM CARDINAL HEALTH | UNID | 15 | Kangarro | R\$ 1.500,00 | R\$ 22.500,00 |
| 43. | SONDA GASTROSTOMIA SILICONE 12FR B.5ML CARDINAL HEALTH | UNID | 15 | Kangarro | R\$ 540,00 | R\$ 8.100,00 |
| 44. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,71 | R\$ 35,50 |
| 45. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,71 | R\$ 35,50 |
| 46. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,71 | R\$ 35,50 |
| 47. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,71 | R\$ 35,50 |
| 48. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,74 | R\$ 37,00 |
| 49. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,74 | R\$ 37,00 |
| 50. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,74 | R\$ 37,00 |
| 51. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,74 | R\$ 37,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|-------------------------------|------|-----|--------------|----------|------------|
| 52. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,81 | R\$ 40,50 |
| 53. | SONDA NASOGASTRICA CURTA N 22 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 0,81 | R\$ 40,50 |
| 54. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 04 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 1,06 | R\$ 53,00 |
| 55. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 1,06 | R\$ 53,00 |
| 56. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 08 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 1,06 | R\$ 53,00 |
| 57. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 1,06 | R\$ 53,00 |
| 58. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 | UNID | 50 | Foyomed | R\$ 1,19 | R\$ 59,50 |
| 59. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 1,20 | R\$ 120,00 |
| 60. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 1,20 | R\$ 120,00 |
| 61. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 1,55 | R\$ 155,00 |
| 62. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 1,74 | R\$ 174,00 |
| 63. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 1,74 | R\$ 174,00 |
| 64. | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 24 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 1,94 | R\$ 194,00 |
| 65. | SONDA URETRAL N 04 | UNID | 100 | Medsond a | R\$ 0,54 | R\$ 54,00 |
| 66. | SONDA URETRAL N 06 | UNID | 100 | Medsond a | R\$ 0,58 | R\$ 58,00 |
| 67. | SONDA URETRAL N 08 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 |
| 68. | SONDA URETRAL N 10 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 0,68 | R\$ 68,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|---------------------------------------|------|-----|-----------|----------|------------|
| 69. | SONDA URETRAL N 12 | UNID | 100 | Medsonda | R\$ 0,61 | R\$ 61,00 |
| 70. | SONDA URETRAL N 14 | UNID | 100 | Injet med | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 |
| 71. | SONDA URETRAL N 16 | UNID | 100 | Mark med | R\$ 0,85 | R\$ 85,00 |
| 72. | SONDA URETRAL N 18 | UNID | 100 | Biobase | R\$ 0,65 | R\$ 65,00 |
| 73. | SONDA URETRAL N 20 | UNID | 100 | Biobase | R\$ 0,73 | R\$ 73,00 |
| 74. | SONDA URETRAL N 22 | UNID | 100 | Biobase | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 |
| 75. | SONDA URETRAL N 24 | UNID | 100 | Foyomed | R\$ 1,02 | R\$ 102,00 |
| 76. | TAMPA PARA SONBDA FOLEY TAMANHO ÚNICO | UNID | 100 | BCI | R\$ 5,05 | R\$ 505,00 |
| 77. | TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 78. | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 79. | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 80. | TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 81. | TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 82. | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 83. | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 84. | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 85. | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM C/BALAO | UNID | 100 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 353,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|---|---------------------------------|------|-----|------------------|------------|--------------|
| 86. | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM C/BALAO | UNID | 150 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 529,50 |
| 87. | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM C/BALAO | UNID | 300 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 1.059,00 |
| 88. | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM C/BALAO | UNID | 200 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 706,00 |
| 89. | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM C/BALAO | UNID | 150 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 529,50 |
| 90. | TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0MM C/BALAO | UNID | 100 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 353,00 |
| 91. | TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5MM C/BALAO | UNID | 50 | Well lead | R\$ 3,53 | R\$ 176,50 |
| 92. | TUBO LATEX 200 15MT | PCT | 5 | Lemgrube r | R\$ 29,16 | R\$ 145,80 |
| 93. | TUBO LATEX 202 15MT | PCT | 5 | Lemgrube r | R\$ 37,18 | R\$ 185,90 |
| 94. | TUBO SILICONE 200 15MT | PCT | 5 | Perfitecni ca | R\$ 96,82 | R\$ 484,10 |
| 95. | TUBO SILICONE 203 15MT | PCT | 5 | Perfitecni ca | R\$ 223,83 | R\$ 1.119,15 |
| 96. | TUBO SILICONE 204 15MT | PCT | 5 | Perfitecni ca | R\$ 325,00 | R\$ 1.625,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 06: R\$ 51.800,00 | | | | | | |

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (FIOS DE SUTURA)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--------------------------------------|-------|--------|-----------|-------------|--------------|
| 1. | ALGODAO/POLIESTER 0 C/AG CIL CX 24UN | CX | 20 | Technofio | R\$ 52,41 | R\$ 1.048,20 |
| 2. | ALGODAO/POLIESTER 2 C/AG CIL CX 24UN | CX | 20 | Technofio | R\$ 52,41 | R\$ 1.048,20 |
| 3. | ALGODAO/POLIESTER 3 C/AG CIL CX 24UN | CX | 20 | Technofio | R\$ 52,41 | R\$ 1.048,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|----|----|-----------|------------|--------------|
| 4. | ALGODAO/POLIESTER 4 C/AG CIL CX 24UN | CX | 20 | Technofio | R\$ 52,41 | R\$ 1.048,20 |
| 5. | CATGUT CROMADO 0 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,34 | R\$ 1.103,40 |
| 6. | CATGUT CROMADO 1 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,34 | R\$ 1.103,40 |
| 7. | CATGUT CROMADO 2 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,34 | R\$ 1.103,40 |
| 8. | CATGUT CROMADO 3 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,34 | R\$ 1.103,40 |
| 9. | CATGUT CROMADO 4 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,34 | R\$ 1.103,40 |
| 10. | CATGUT CROMADO 5 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 96,01 | R\$ 960,10 |
| 11. | CATGUT SIMPLES 0 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,33 | R\$ 1.103,30 |
| 12. | CATGUT SIMPLES 1 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,33 | R\$ 1.103,30 |
| 13. | CATGUT SIMPLES 2 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,33 | R\$ 1.103,30 |
| 14. | CATGUT SIMPLES 3 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,33 | R\$ 1.103,30 |
| 15. | CATGUT SIMPLES 4 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 110,33 | R\$ 1.103,30 |
| 16. | CATGUT SIMPLES 5 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 96,01 | R\$ 960,10 |
| 17. | NYLON 0.0 C/AG TRI CX 24 UM | CX | 10 | Technofio | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 18. | NYLON 1.0 C/AG TRI CX 24 UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 34,48 | R\$ 344,80 |
| 19. | NYLON 2.0 C/AG TRI CX 24 UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 34,48 | R\$ 344,80 |
| 20. | NYLON 3.0 C/AG TRI CX 24 UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 34,48 | R\$ 344,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|---|----|----|-----------|--------------|-------------|
| 21. | NYLON 4.0 C/AG TRI CX 24 UM | CX | 10 | Technofio | R\$ 34,48 | R\$ 344,80 |
| 22. | NYLON 5.0 C/AG TRI CX 24 UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 34,48 | R\$ 344,80 |
| 23. | NYLON 6.0 C/AG TRI CX 24 UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 34,48 | R\$ 344,80 |
| 24. | POLIGLACTINA 910 0 C/AG CIL CX 36UN | CX | 10 | Shalon | RS 324,02 | RS 3.240,20 |
| 25. | POLIGLACTINA 910 1 C/AG CIL CX 36UN | CX | 10 | Shalon | RS 324,02 | RS 3.240,20 |
| 26. | POLIGLACTINA 910 2 C/AG CIL CX 36UN | CX | 10 | Shalon | RS 324,02 | RS 3.240,20 |
| 27. | POLIGLACTINA 910 3 C/AG CIL CX 36UN | CX | 10 | Shalon | RS 324,02 | RS 3.240,20 |
| 28. | POLIGLACTINA 910 4 C/AG CIL CX 36UN | CX | 10 | Shalon | RS 324,02 | RS 3.240,20 |
| 29. | POLIGLECAPRONE 25 VIOLETA 0 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Shalon | RS 294,00 | RS 2.940,00 |
| 30. | POLIGLECAPRONE 25 VIOLETA 1 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Shalon | RS 294,00 | RS 2.940,00 |
| 31. | POLIPROPILENO 0 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Shalon | R\$ 83,15 | R\$ 831,50 |
| 32. | POLIPROPILENO 2 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Shalon | R\$ 83,15 | R\$ 831,50 |
| 33. | POLIPROPILENO 3 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Shalon | R\$ 83,15 | R\$ 831,50 |
| 34. | SEDA PRETA 0 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 57,92 | R\$ 579,20 |
| 35. | SEDA PRETA 2 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 57,92 | R\$ 579,20 |
| 36. | SEDA PRETA 3 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 57,92 | R\$ 579,20 |
| 37. | SEDA PRETA 4 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Technofio | R\$ 57,92 | R\$ 579,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|---|-------------------------------|----|----|--------|--------------|-------------|
| 38. | SEDA PRETA 5 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Shalon | RS 186,24 | RS 1.862,40 |
| 39. | SEDA PRETA 6 C/AG CIL CX 24UN | CX | 10 | Shalon | RS 162,00 | RS 1.620,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 07: R\$ 49.890,00 | | | | | | |

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (ESPARADRAPO E FITAS)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--|-------|--------|---------|-------------|-------------|
| 1. | BANDAGEM REDONDA CX 500 UM | UNID | 100 | Ciex | RS 10,96 | RS 1.096,00 |
| 2. | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 02,5CM X 0,90CM | UNID | 1.500 | Missner | RS 2,06 | RS 3.090,00 |
| 3. | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 02,5CM X 4,5M | UNID | 500 | Missner | RS 3,33 | RS 1.665,00 |
| 4. | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 05CM X 4,5M | UNID | 500 | Missner | RS 5,14 | RS 2.570,00 |
| 5. | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M | UNID | 500 | Missner | RS 8,35 | RS 4.175,00 |
| 6. | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M | UNID | 200 | Missner | RS 3,37 | RS 674,00 |
| 7. | FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M | UNID | 800 | Missner | RS 4,68 | RS 3.744,00 |
| 8. | FITA MICROPERFURADA TRANSPARENTE HIPOALERGENICA 0,5CM X 4,5M | UNID | 200 | Ciex | RS 7,95 | RS 1.590,00 |
| 9. | FITA MICROPERFURADA TRANSPARENTE HIPOALERGENICA 02,5 CM X 4,5M | UNID | 200 | Ciex | RS 5,74 | RS 1.148,00 |
| 10. | FITA MICROPERFURADA TRANSPARENTE HIPOALERGENICA 10CM X 4,5M | UNID | 200 | Ciex | RS 12,20 | RS 2.440,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--------------------------------|------|-------|---------|----------|--------------|
| 11. | FITA MICROPOROSA 02,5CM X 10M | UNID | 1.000 | Missner | R\$ 2,29 | R\$ 2.290,00 |
| 12. | FITA MICROPOROSA 02,5CM X 4,5M | UNID | 1.000 | Missner | R\$ 2,80 | R\$ 2.800,00 |
| 13. | FITA MICROPOROSA 05CM X 10M | UNID | 100 | Missner | R\$ 4,28 | R\$ 428,00 |
| 14. | FITA MICROPOROSA 05CM X 4,5M | UNID | 1.000 | Missner | R\$ 4,43 | R\$ 4.430,00 |
| 15. | FITA MICROPOROSA 10CM X 10M | UNID | 100 | Missner | R\$ 9,35 | R\$ 935,00 |
| 16. | FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5M | UNID | 100 | Missner | R\$ 6,35 | R\$ 625,00 |

VALOR TOTAL LOTE 08: R\$ 33.700,00

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (PROTEÇÃO)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|-------|--------|-----------|-------------|---------------|
| 1. | LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 | PAR | 800 | Lemgruber | R\$ 1,31 | R\$ 1.048,00 |
| 2. | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 | PAR | 500 | Lemgruber | R\$ 1,31 | R\$ 655,00 |
| 3. | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 | PAR | 800 | Lemgruber | R\$ 1,31 | R\$ 1.048,00 |
| 4. | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 | PAR | 800 | Lemgruber | R\$ 1,31 | R\$ 1.048,00 |
| 5. | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 | PAR | 800 | Lemgruber | R\$ 1,31 | R\$ 1.048,00 |
| 6. | LUVA NITRILICA P/PROCED N/CIRURGICA G S/PO N/ESTERIL CX 100UN | CX | 2.000 | ABL | R\$ 16,93 | R\$ 33.860,00 |
| 7. | LUVA NITRILICA P/PROCED N/CIRURGICA M S/PO N/ESTERIL CX 100UN | CX | 2.000 | ABL | R\$ 16,93 | R\$ 33.860,00 |
| 8. | LUVA NITRILICA P/PROCED N/CIRURGICA P S/PO N/ESTERIL CX 100UN | CX | 2.000 | Lemgruber | R\$ 22,45 | R\$ 44.900,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|--|------|-------|------------|------------|---------------|
| 9. | LUVA NITRILICA P/PROCED N/CIRURGICA PP S/PO N/ESTERIL CX 100UN | CX | 2.000 | ABL | R\$ 16,93 | R\$ 33.860,00 |
| 10. | LUVA P/PROCEDIMENTO N/CIRURGICO G CX 100UN | CX | 300 | ABL | R\$ 28,24 | R\$ 8.472,00 |
| 11. | LUVA P/PROCEDIMENTO N/CIRURGICO M CX 100UN | CX | 300 | ABL | R\$ 28,24 | R\$ 8.472,00 |
| 12. | LUVA P/PROCEDIMENTO N/CIRURGICO P CX 100UN | CX | 30 | ABL | R\$ 28,24 | R\$ 827,20 |
| 13. | LUVA P/PROCEDIMENTO N/CIRURGICO PP CX 100UN | CX | 300 | ABL | R\$ 28,24 | R\$ 8.472,00 |
| 14. | LUVA VINIL G S/PO 100UN | CX | 50 | Medix | R\$ 19,32 | R\$ 966,00 |
| 15. | LUVA VINIL GG S/PO 100UN | CX | 50 | Medix | R\$ 15,99 | R\$ 799,50 |
| 16. | LUVA VINIL M S/PO 100UN | CX | 50 | Medix | R\$ 19,32 | R\$ 966,00 |
| 17. | LUVA VINIL P S/PO 100UN | CX | 50 | Medix | R\$ 19,32 | R\$ 966,00 |
| 18. | MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO CX 50UN | CX | 150 | ABL | R\$ 5,21 | R\$ 781,50 |
| 19. | MASCARA HOSPITALAR P/TUBERCULOSE C/ELASTICO N95 ISOLAMENTO | UNID | 100 | Multilaser | R\$ 0,96 | R\$ 96,00 |
| 20. | OCULOS PROTECAO INCOLOR | UNID | 30 | Valeplast | R\$ 2,31 | R\$ 69,30 |
| 21. | PROTETOR FACIAL | UNID | 10 | Farmatex | R\$ 12,33 | R\$ 123,30 |
| 22. | SAPATILHA DE MALHA DE ALGODAO SEM SOLADO DE LONA CX 1200UN | CX | 10 | Polar fix | R\$ 760,00 | R\$ 7.600,00 |
| 23. | SAPATILHA PCT 100UN (PROPE) | PCT | 10 | Hndesc | R\$ 12,46 | R\$ 124,60 |
| 24. | TOUCA DESC C/ ELASTICO PCT 100UN | PCT | 80 | Descarpack | R\$ 6,59 | R\$ 527,20 |
| 25. | TOUCA DESC C/ TIRAS PCT 100UN | PCT | 50 | Medix | R\$ 16,20 | R\$ 810,00 |

VALOR TOTAL LOTE 09:R\$ 191.419,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

LOTE 11-MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (ESTERILIZAÇÃO)

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--|-------|--------|-------------|-------------|---------------|
| 1. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 050MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 30,34 | R\$ 3.034,00 |
| 2. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 080MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 40,93 | R\$ 4.093,00 |
| 3. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 100MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 51,19 | R\$ 5.119,00 |
| 4. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 120MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 70,32 | R\$ 7.032,00 |
| 5. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 150MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 45,99 | R\$ 7.599,00 |
| 6. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 200MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 99,37 | R\$ 9.937,00 |
| 7. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 250MMX100M | RL | 100 | Esterilcare | R\$ 103,54 | R\$ 10.354,00 |
| 8. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 300MMX100M | RL | 100 | Esterilcare | R\$ 131,24 | R\$ 13.124,00 |
| 9. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 350MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 194,88 | R\$ 19.488,00 |
| 10. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 400MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 209,15 | R\$ 20.915,00 |
| 11. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 450MMX100M | RL | 100 | Polar fix | R\$ 244,59 | R\$ 24.459,00 |
| 12. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 500MMX100M | RL | 300 | Polar fix | R\$ 261,41 | R\$ 78.423,00 |
| 13. | BOBINA ESTER GRAU CIRURGICO 600MMX100M | RL | 300 | Polar fix | R\$ 259,00 | R\$ 77.700,00 |
| 14. | ENVELOPE AUTO SELANTE 150MM X 250MM 100UN | CX | 10 | Esterilcare | R\$ 32,67 | R\$ 326,70 |
| 15. | ENVELOPE AUTO SELANTE 150MM X 300MM 100UN | CX | 10 | Vedamax | R\$ 64,39 | R\$ 643,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|-----|---|------|-----|------------|------------|---------------|
| 16. | ENVELOPE AUTO SELANTE 190MM X 330MM 100UN | CX | 10 | Hospflex | R\$ 110,66 | R\$ 1.106,60 |
| 17. | ENVELOPE AUTO SELANTE 200MM X 330MM 200UN | CX | 10 | Harbo | R\$ 123,70 | R\$ 1.237,00 |
| 18. | ENVELOPE AUTO SELANTE 230MM X 365MM 200UN | CX | 10 | Vitalpack | R\$ 166,21 | R\$ 1.662,10 |
| 19. | ENVELOPE AUTO SELANTE 300MM X 365MM 200UN | CX | 10 | Vitalpack | R\$ 199,93 | R\$ 1.999,30 |
| 20. | ENVELOPE AUTO SELANTE 90MM X 1600MM 100UN | CX | 10 | Hospflex | R\$ 30,15 | R\$ 301,50 |
| 21. | ENVELOPE AUTO SELANTE 90MM X 260MM 100UN | CX | 10 | Vedamax | R\$ 31,07 | R\$ 310,70 |
| 22. | INDICADOR BIOLOGICO 24H STERITEST CX 10 TESTES | CX | 10 | Clean up | R\$ 41,15 | R\$ 411,50 |
| 23. | INDICADOR QUIMICO SIL 250 CLASSE 4 CX 250 FITAS | CX | 30 | Cristofoli | R\$ 181,31 | R\$ 5.439,30 |
| 24. | MINI INCUBADORA | UNID | 5 | Cristofoli | R\$ 230,50 | R\$ 1.152,50 |
| 25. | PAPEL CREPADO 120X120 CX 100UN | CX | 300 | Polar fix | R\$ 198,00 | R\$ 59.400,00 |
| 26. | PAPEL CREPADO 20X20 CX 500UN | CX | 100 | Polar fix | R\$ 33,70 | R\$ 3.370,00 |
| 27. | PAPEL CREPADO 30X30 CX 500UN | CX | 100 | Polar fix | R\$ 95,64 | R\$ 9.564,00 |
| 28. | PAPEL CREPADO 40X40 CX 500UN | CX | 100 | Polar fix | R\$ 170,32 | R\$ 17.032,00 |
| 29. | PAPEL CREPADO 50X50 CX 500UN | CX | 100 | Polar fix | R\$ 256,15 | R\$ 25.615,00 |
| 30. | PAPEL CREPADO 60X60 CX 500UN | CX | 100 | Polar fix | R\$ 335,00 | R\$ 33.500,00 |
| 31. | PAPEL CREPADO 75X75 CX 500UN | CX | 100 | Polar fix | R\$ 577,01 | R\$ 57.701,00 |
| 32. | PAPEL CREPADO 90X90 CX 250UN | CX | 50 | Polar fix | R\$ 361,85 | R\$ 18.092,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 - 1149.

| | | | | | | |
|----|---|------|----|------------|---------------|------------------|
| 33 | SELADORA 30CM BIVOLT | UNID | 5 | Cristolofi | R\$ 804,00 | R\$ 4.020,00 |
| 34 | SUPORTE P/ EMBALAGEM | UNID | 20 | Cristolofi | R\$ 92,39 | R\$ 1.847,80 |
| 35 | TESTE BOWIE & DICK FOLHA VAPOR/STEAM 50UN | PCT | 30 | Clean up | R\$ 566,32 | R\$ 16.989,60 |

VALOR TOTAL LOTE 11: R\$ 543.000,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA: Da vinculação ao edital de licitação pública e à proposta da licitante vencedora

2.1. Vinculam a este contrato administrativo:

2.1.1. O edital e anexos deste Pregão;

2.1.2. A proposta da Contratada;

3. CLÁUSULA TERCEIRA: Da legislação aplicável à execução do contrato administrativo, inclusive quanto aos casos omissos

3.1. As legislações aplicáveis à execução deste contrato administrativo, inclusive quanto aos casos omissão, são:

3.1.1. Lei nº. 14.133/2021;

3.1.2. Decreto nº. 013/2023;

3.1.3. Decreto nº. 014/2023;

3.1.4. Decreto nº. 015/2023;

3.1.5. Decreto nº. 016/2023;

3.1.6. Decreto nº. 017/2023;

3.1.7. Decreto nº. 018/2023;

3.1.8. Decreto nº. 019/2023;

3.1.9. Decreto nº. 020/2023;

3.1.10. Decreto nº. 021/2023;

3.1.11. Decreto nº. 022/2023;

3.1.12. Decreto nº. 023/2023;

3.1.13. Decreto nº. 024/2023;

3.1.14. Decreto nº. 025/2023;

3.1.15. Decreto nº. 027/2023;

3.1.16. Decreto nº. 028/2023;

3.1.17. Decreto nº. 029/2023;

3.1.18. Decreto nº. 030/2023;

3.1.19. Decreto nº. 031/2023;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

3.1.20. Decreto nº. 032/2023;

3.1.21. Decreto nº. 033/2023;

3.1.22. Decreto nº. 035/2023;

4. CLÁUSULA QUARTA: Da vigência e prorrogação

4.1. O prazo do contrato é de 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato Administrativo.

5. CLÁUSULA QUINTA: Do regime de execução ou a forma de fornecimento

5.1. O regime de execução ou a forma de fornecimento está prevista no TR.

6. CLÁUSULA SEXTA: Do preço e as condições de pagamento, os critérios, a data-base e a periodicidade do reajustamento de preços e os critérios de atualização monetária entre a data do adimplemento das obrigações e a do efetivo pagamento

6.1. O preço deste contrato administrativo é de **R\$ 1.407.109,60 (Um milhão quatrocentos e sete mil cento e nove reais e sessenta centavos)**.

6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

6.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

6.4. As condições de pagamento estão previstas no TR.

6.5. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de 01 (um) ano contado do orçamento estimado, ou seja: 04 de Junho de 2024, salvo no caso de necessidade de reequilíbrio econômico-financeiro.

6.6. Após o interregno de 01 (um) ano, e independentemente de pedido da Contratada, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo Contratante, do índice IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.7. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de 01 (um) ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.8. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o Contratante pagará a Contratada a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

6.9. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

6.10. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

6.11. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

6.12. O reajuste será realizado por apostilamento.

6.13. Não haverá atualização monetária entre a data do adimplemento das obrigações e a do efetivo pagamento.

7. CLÁUSULA SÉTIMA: Dos critérios e a periodicidade da medição, quando for o caso, e o prazo para liquidação e para o pagamento

6.1. Os critérios e a periodicidade da medição, quando for o caso, e o prazo para liquidação e para o pagamento estão previstos no TR.

8. CLÁUSULA OITAVA: Dos prazos de início das etapas de execução, conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo, quando for o caso

8.1. Os prazos de início das etapas de execução, conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo, quando o for caso, estão previstos no TR.

9. CLÁUSULA NONA: Do crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação administrativa correrão à conta de recursos específicos consignados na Lei Orçamentaria Anual – LOA – do Município de Santana do Manhuaçu/MG, deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

02018.1030100062.027 33903000000 (FICHA 482) FONTE 16000000000;

02018.1030100062.027 33903000000 (FICHA 482) FONTE 15000001002;

02018.1030100062.027 33903000000 (FICHA 482) FONTE 16210003210;

02018.1030100062.027 33903000000 (FICHA 482) FONTE 16210000000;

02018.1030100071.024 44905200000 (FICHA 486) FONTE 15000001002;

02018.1030100071.024 44905200000 (FICHA 486) FONTE 16010000000;

02018.1030100071.024 44905200000 (FICHA 486) FONTE 16210000000;

02018.1030100071.024 44905200000 (FICHA 486) FONTE 16310000000;

02018.1030100071.024 44905200000 (FICHA 486) FONTE 16320000000;

02018.1030100072.028 33903000000 (FICHA 493) FONTE 15000001002;

02018.1030100072.028 33903000000 (FICHA 493) FONTE 16210000000;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

02018.1030100072.028 33903000000 (FICHA 493) FONTE 16000000000;
02018.1030100072.028 44905200000 (FICHA 496) FONTE 16210000000;
02018.1030100072.028 44905200000 (FICHA 496) FONTE 16010000000;
02018.1030100072.028 44905200000 (FICHA 496) FONTE 16000000000;
02018.1030100072.028 44905200000 (FICHA 496) FONTE 15000001002;
02018.1030100072.063 33903000000 (FICHA 501) FONTE 16000000000;
02018.1030100072.063 33903000000 (FICHA 501) FONTE 15000001002;
02018.1030100072.063 44905200000 (FICHA 504) FONTE 16000000000;
02018.1030100072.063 44905200000 (FICHA 504) FONTE 16210000000;
02018.1030100072.063 44905200000 (FICHA 504) FONTE 15000001002;
02018.1030100072.063 33903000000 (FICHA 510) FONTE 16000000000;
02018.1030100072.063 33903000000 (FICHA 510) FONTE 15000001002;
02018.1030100072.063 44905200000 (FICHA 513) FONTE 15000001002;
02018.1030100072.063 44905200000 (FICHA 513) FONTE 16000000000;
02018.1030100072.151 33903000000 (FICHA 516) FONTE 16020000000;
02018.1030100072.151 33903000000 (FICHA 517) FONTE 16020000000;
02018.1030100072.151 33903000000 (FICHA 520) FONTE 16030000000;
02018.1030100072.158 33903000000 (FICHA 525) FONTE 16210000000;
02018.1030100072.158 33903000000 (FICHA 525) FONTE 26210000000;
02018.1030100072.158 33903000000 (FICHA 525) FONTE 15000001002;
02018.1030100072.158 33903000000 (FICHA 525) FONTE 16000000000;
02018.1030100072.163 33903000000 (FICHA 528) FONTE 15000001002;
02018.1030100072.163 33903200000 (FICHA 529) FONTE 15000001002;
02018.1030200072.182 33903000000 (FICHA 534) FONTE 15000001002;
02018.1030200072.182 33903000000 (FICHA 534) FONTE 16000000000;
02018.1030200072.182 33903000000 (FICHA 534) FONTE 16590000000;
02018.1030400072.031 33903000000 (FICHA 544) FONTE 16000000000;
02018.1030400072.031 33903000000 (FICHA 544) FONTE 15000001002;
02018.1030500252.007 33903000000 (FICHA 550) FONTE 15000001002;
02018.1030500252.007 33903000000 (FICHA 550) FONTE 16000000000;
02018.1030500252.007 44905200000 (FICHA 553) FONTE 15000001002;
02018.1030500252.007 44905200000 (FICHA 553) FONTE 16010000000;
02020.1012200072.023 33903000000 (FICHA 572) FONTE 15000001002;
02020.1012200072.023 44905200000 (FICHA 576) FONTE 15000001002.

10. CLÁUSULA DÉCIMA: Da matriz de risco, quando for o caso

10.1. A matriz de risco não é obrigatória nesta contratação administrativo, conforme § 1º do art. 3º do Decreto nº. 27, de Março de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Do prazo para resposta ao pedido de repactuação de preços, se for o caso

11.1. Não haverá repactuação de preços neste caso, conforme inciso LIX do art. 6º c/c inciso II do § 8º do art. 25 c/c inciso II do § 4º do art. 92 da Lei nº. 14.133/2021.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Do prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, quando for o caso

12.1. O prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro será de, no máximo, 30 (trinta) dias.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Das garantias oferecidas para assegurar sua plena execução, quando exigidas, inclusive as que forem oferecidas pelo contratado no caso de antecipação de valores a título de pagamento

13.1. Não foi exigência de garantia contratual.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Do prazo de garantia mínima do objeto, observados os prazos mínimos estabelecidos na lei nº. 14.133/2021 e nas normas técnicas aplicáveis, e as condições de manutenção e assistência técnica, quando for o caso

14.1. O prazo de garantia mínima do objeto, observados os prazos mínimos estabelecidos na Lei nº. 14.133/2021 e nas normas técnicas aplicáveis, e as condições de manutenção e assistência técnica, quando for o caso, estão previstos no TR.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Dos direitos e das responsabilidades das partes

15.1. Das obrigações do Contratante:

15.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com o contrato e seus anexos;

15.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no TR;

15.1.3. Notificar a Contratada, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

15.1.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo e o cumprimento das obrigações pela Contratada;

15.1.5. Efetuar o pagamento a Contratada do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos neste contrato administrativo;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

15.1.6. Aplicar a Contratada as sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do contrato administrativo;

15.1.7. Cientificar seu órgão de representação judicial para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pela Contratada;

15.1.8. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução deste contrato administrativo, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste;

15.1.9. Concluída a instrução do requerimento, o Contratante terá o prazo de 30 (trinta) dias para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período;

15.1.10. Não responder por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

15.2. Das obrigações da Contratada:

15.2.1. Manter, durante toda a execução do contrato administrativo, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação pública, ou para a qualificação, na contratação administrativa direta;

15.2.2. Cumprir, caso obrigado por lei, as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitação da Previdência Social e para aprendiz;

15.2.3. Entregar o objeto acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada, se for o caso;

15.2.4. responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os arts. 12, 13 e 17 a 27 da Lei nº. 8.078/1990, denominado Código de Defesa do Consumidor – CDC;

15.2.5. comunicar ao Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação, se exigido;

15.2.6. Atender às determinações regulares emitidas pelo(a) fiscal ou gestor(a) do contrato administrativo ou autoridade superior e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

15.2.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo(a) fiscal do contrato administrativo, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

15.2.8. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado ao Contratante ou terceiros, não reduzindo essa



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo Contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

15.2.9. entregar a(o) fiscal ou gestor do contrato administrativo, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, prova da regularidade fiscal, trabalhista e social;

15.2.10. Responsabilizar-se pelo cumprimento das obrigações previstas em Acordo, Convenção, Dissídio Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias abrangidas pelo contrato administrativo, por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao Contratante;

15.2.11. Comunicar a(o) fiscal do contrato administrativo, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual;

15.2.12. Paralisar, por determinação do Contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros;

15.2.13. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato administrativo;

15.2.14. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação administrativa, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados na alínea “d” do inciso II do art. 124 da Lei nº. 14.133/2021;

15.2.15. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do Contratante;

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Das penalidades cabíveis e os valores das multas e suas bases de cálculo

16.1. As penalidades cabíveis e os valores das multas e suas bases de cálculo estão previstos no edital do Pregão.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Do modelo de gestão do contrato administrativo, observados os requisitos definidos em regulamento

17.1. O modelo de gestão deste contrato administrativo, observados os requisitos definidos em regulamento está previsto no TR.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: Dos casos de extinção



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68

Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149.

18.1. O contrato administrativo se extingue quando vencido o prazo nele estipulado, independente de terem sido cumpridas ou não as obrigações de ambas as partes contratantes.

18.2. O contrato administrativo pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

18.2.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os arts. 138 e 139 da Lei nº. 14.133/2021.

18.2.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da Contratada o ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato administrativo.

18.2.2.1. Se a operação implicar mudança da Contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

18.3. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

18.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

18.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

18.3.3. Indenizações e multas.

19. CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Das disposições finais

18.1. O Contratante fará a publicação deste contrato administrativo nos termos da Lei nº. 14.133/2021.

18.2. O foro da Justiça Estadual de Manhuaçu/MG, é eleito para dirimir os eventuais litígios que decorrerem da execução deste contrato administrativo que não puderem ser compostos pela conciliação (§ 1º do art. 92 da Lei nº. 14.133/2021).

Santana do Manhuaçu – MG, 12 de agosto de 2024.

FRANCISCO DE PAULO
FREITAS:55054846620

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DE PAULO
FREITAS:55054846620
Dados: 2024.08.20 08:38:16
-03'00'

Francisco de Paulo Freitas
Prefeito Municipal

COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTD:02537890000109

Assinado de forma digital por COFARMINAS
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTD:02537890000109
Dados: 2024.08.15 14:48:02 -03'00'

COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ nº. 02.537.890/0001-09